
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019-HOL
Objeto: Conserto de 01 aparelho CRANIÓTOMO TREPANO e DRILL PNEU-
MÁTICO, marca MICRODENT, modelo DRILL TREPANO EVOLUTION.
Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Data Assinatura: 19/09/2019
Vigência: 19/09/2019 até 18/12/2019
Pregão Eletrônico nº 059/2019 – Processo nº 2019/107809
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: M. M. CAPELLARO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
E ODONTOLOGICOS LTDA - ME, com sede na Rua Paulo de Frontim, nº 
284, Bairro Vila Virginia – Ribeirão Preto/SP, CEP: 14030-430, Fone: 
(11) 4386-1386, E-mail: contato@licitabr.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.665.289/0001-70
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 478799

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 840 /2019 – PRES/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO a LEI Nº 8.666/93, que estabelece normas gerais sobre 
licitações e contratos administrativos de obras públicas, considera a fi sca-
lização como um serviço técnico profi ssional, que precisa ser realizado por 
alguém com conhecimento na área;
RESOLVE :
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão 
de Acompanhamento, Execução e Fiscalização dos Contratos de obras, re-
formas e serviços de engenharia da FSCMP.
1 - CINTIA GAMA SALES - MAT. 5719639/3  - ENGENHEIRA CIVIL
2 - LUANA PEREIRA CARNEIRO - MAT. 57192735/5 - ARQUITETA
3 - ROBSON DO NASCIMENTO SILVA - MAT. 57197881/1 - ENGENHEIRO 
ELETRICISTA
4 - MARCELO ARAÚJO MIRANDA - MAT. 5854075/2 - TÉCNÓLOGO EM GES-
TÃO HOSPITALAR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de setembro De 2019.
Walda Cleoma Valente dos Santos
Presidente da FSCMP, em exercício.

Protocolo: 478795

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 829/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ALDA LEDA DE ANDRADE RESENDE, Id. Funcio-
nal nº 5326184/2 , Enfermeira Generalista, lotada no PROPAZ, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/09/2019 
a 01/10/2019, referente ao triênio 20/04/2011 a 19/04/2014, conforme 
cronograma e ata de reunião informados pelo Memorando nº 115/2019-
PPI/FSCMPA, de 18/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 478557

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 299/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de Mão de Obra Especializada para Conserto de Mo-
biliário desta FSCMP,  manutenção corretiva, com fornecimento de peças, 
para recuperação de 200 (duzentas) cadeiras de escritório e 400 (quatro-
centas) poltronas reclináveis.
Valor: R$ 54.000,00
Data de Assinatura: 26/09/2019
Vigência: 26/09/2019 a 26/09/2020
Pregão Eletrônico n.º 040/2019/FSCMP

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0149001885, 
0149006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: ROCHA NORTH COMÉRCIO INDÚSTRIA DE MÓVEIS EIRELI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 08.408.448/0001-50
Endereço: BR. 316, Km 09, Rua D. Ana 987, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 
67.040-690
Telefone: 9132290337
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 478765

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº 405/2018/FSCMP
Vigência: 20/09/2019 à 31/12/2019
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação de 
prazo do Contrato supramencionado, consoante dispõe o artigo art. 57, 
§1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a Compra de Material 
de Higiene e Limpeza.
Data da assinatura: 19/09/2019
Valor: R$ 521.249,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SOLLID COMERCIO LTDA - ME
CNPJ/MF n.º 11.489.912/0001-95
Endereço: Tv. Saldanha Marinho, nº 98, Campina, Belém/PA, CEP:66.015-
360
Telefone: 9132229492
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em Exercício da FSCMP

Protocolo: 479006

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 825/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
23 DE SETEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos da Ge-
rência de  Compras, através do Processo nº 2019/446517, Memorando nº 
53/2019-GEQP/FSCMP, de 16/09/2019;
I - CONCEDER ao servidor MARCIO ANTONIO DO CARMO PEREIRA,  Ma-
trícula nº 57197429/1, Cargo: Técnico em Eletrônica, CPF: 430.233.632-
34, lotado na Gerência de Equipamentos, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi -
cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 478940

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 826/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/365444, de 02 de agosto 
de 2019;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor abaixo listado, a viajar a Recife-PE, no período 
de  27/09/2019 a 29/09/2019, a fi m de participar  do I Congresso de Edu-
cação em Saúde no Nordeste.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três diárias e meia 
ao servidor abaixo listado, que se deslocará conforme item I.
CREUSA BARBOSA DOS SANTOS TRINDADE
CPF: 269.754.242-68
CARGO: PEDAGOGO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 478936


